
２０２２年 5 月吉日 

会員各位 

アライオートオークショングループ 

荒井商事株式会社 

 「革シート」 の取扱いについて  

平素はアライ AA をご愛顧頂き誠にありがとうございます。 

この度、「革シート」の運用ルールを下記のように変更することとなりましたので、ご案内させていただきます。 

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

 導 入 日     ２０２２年 6 月 1 日 

 内   容    「革シート」取扱い変更 

純正品に限り、一部の純正合成皮革シートについて純正装備「革シート」の記載を認めることとします。また、セー

ルスポイント等への記載につきましても、「皮・革・レザー」などの記載を認めることとします。 

   

・ハーフレザーシート、コンビシートについても、「皮・革・レザー」などの記載を認めることとします。純正装備欄に

〇を付けた場合、「ハーフレザーシート」等の記載を必要とします。 

・新車カタログ、ホームページ上に『レザー』表記のあるものでも記載を認められないケースがありますので、詳しく

は会場にご確認をお願いします。 

・合成皮革シートに『本革』の記載は不可とします。 

 

＜認める例＞ ＜認められない例＞ 

・５０系プリウス 

・３０系 MC 後アルファード、ヴェルファイア 

・アクア：ソフトレザー 

・レクサス車：Ltex 

・ベンツ：アルティコレザー 

・エクストレイル：防水、撥水シート 

・エクセーヌ、アルカンターラ等の起毛タイプ 

・張替え品 

・ビニール製シート（バン・トラック等） 

以上 

上記内容についてご留意のうえ、オークションにご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 


